
  

 
 

 

АГЕНДА 

 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА (WEB: nkeu.mk) 

 

Шеста сесија на Работна група 1 – Земјоделство и рурален развој: 

ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО СООЧЕНО СО КЛИМАТСКИТЕ ПРОМЕНИ 

 

Скопје, 12ти септември (четврток) 2019, 09:30 – 13:30 

 

Јазици на сесијата: Македонски, Англиски 

Место: Клуб на пратеници, Ул. Метрополит Теодосиј Гологанов, 45  

09:00 – 09:30 РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

  

09:30 – 10:45 ВОВЕД ВО ТЕМАТА 

Модератор  Милева ЃУРОВСКА, Национален координатор на НКЕУ-МК и Претседателка 

на ЕММК 

 

Трајан ДИМКОВСКИ, Министер за земјоделство, шумарство и водостопанство 

на РСМ 

Ордан ЧУКАЛИЕВ, Професор на Факултетот за земјоделски науки и храна, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје  

Јан БАРШВАРИ, Директор на секторот за Земјоделство и услуги при 

Словачката комора за земјоделство и храна 

 

Копретседавачи Маја ЛАЗАРЕСКА – ЈОВЕСКА, Раководител на Сектор за ЕУ, Министерство 

за земјоделство, шумарство и водостопанство на РСМ 

Васко ХАЏИЕВСКИ, Проектен координатор, We Effect Europe 

10:45 – 11:15 КАФЕ ПАУЗА 

  

11:15 – 13:00 ДИСКУСИЈА И ПРЕПОРАКИ 

НКЕУ-МК 

Експерти 

 

 

Александра МАРТИНОВСКА - СТОЈЧЕСКА, Професор на Факултетот за 

земјоделски науки и храна, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 

Ана СИМОНОВСКА, Доцент на Факултетот за земјоделски науки и храна, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 

Билјана ПЕТРОВСКА - МИТРЕВСКА, Проектен менаџер, Национална 

федерација на фармери 

  

13:00 – 13:30 УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИТЕ И ЗАТВОРАЊЕ НА СЕСИЈАТА 

  

13:30 КОКТЕЛ 

 


